.\drt \ iUAn,»v « w.rrtL DEALAGOÍNH.âC *
Procuradoria Jurídica Administrativa PROJU-ADM '

i. Declaro para entender ao que dispõe o artigo 61
* parágrafo únicc da Lei ng 8666/93 que o resumo
, contrate n* firmado entre o Município e
| imprensa oficiãíKOxjem,

,- L &ra(hjilo
$ESRFTARlO{A\ *> * ÕROJU

?mim
BEI»

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS j
ESTADO DA BAHIA

ADM
TERMO ADITIVO N. 0 001/2022- SEMAS.

TERMO ADITIVO N°. 002 AO CONTRATO N°.
006/2020, FIRMADO PELO MUNICfPIO DE
ALAGOINHAS E CATUCHA OLIVEIRA PACHÊCO
PORTO.

O MUNIClPIO DE ALAGOINHAS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Graciliano
Freitas, s/n°, nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF sob n° 13.646.005/0001-38, neste ato representado pelo
Secretário Municipal Interino de Assistência Social, o Sr. RU1DINALDO DA COSTA BRITO DOS REIS,
brasileiro, solteiro, portador do RG n.° 1406997242, inscrito no CPF/MF sob o n.° 027.293.735-51 doravante
denominado LOCATÁRIO e a Sra. CATUCHA OLIVEIRA PACHÊCO PORTO, brasileira, casada,
advogada, inscrita no CPF/MF sob o n" 017.190.245-96 e RG n° 12.098.834-81 SSP-BA, doravante
denominado LOCADORA, ajustam a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato n°. 006/2020,
firmado pelas partes aqui qualificadas em 09 de janeiro de 2020, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por escopo prorrogar o prazo de vigência do referido contrato, conforme
processo administrativo n° 10738/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO PRAZO
De acordo o Art. 57, II, da Lei Federal n° 8.666/93, fica prorrogada a vigência desta avença, passando a
mesma a vigorar a partir de 11 de Janeiro de 2022 até 11 de Janeiro de 2023 .

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR DO TERMO ADITIVO
Segundo informações inseridas no PRDC (Pedido de Realização de Despesa e Contratação) pela
Secretaria solicitante, o valor do Termo Aditivo é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

CLÁUSULA QUARTA- DO VALOR DO TERMO ADITIVO
As despesas com a execução do presente Termo Aditivo correrão à conta do orçamento vigente no
Exercício/2022, do Município de Alagoinhas -Bahia, através da seguinte classificação orçamentária:

FONTEELEMENTO DE DESPESAPROJETO/ATIVIDADESECRETARIA
500.00003.3.90.362.129SEMAS

CLÁUSULA QUINTA- DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido neste Termo Aditivo, que não
colidam com as disposições deste instrumento.
Por estarem justos e acordados, firmam o presente termo em 05 (cinco) vias de igual teor e forma.

Alagoinhas, 10 de Janeiro de 2022.

fkfílTO DOS REIS CATUCHA OLJyEIRA PACHÊCO PORTO
LOCADORA

RUIDINALD© CO
SECRETARIO MUNICIPAL

LOCATÁRIO

OFICIAL
Edição 3.093 j Ano 14
07 de janeiro de 2022

Página 19

iPrefeitura Municipal
de Alagoinhas

'r-.írsiw-"’?"t"»***?*'*'*** ri- A vEXTRATODE TERMO ADITIVO Î -U2LI£úLí
yt i'.I -•

.*r. .

* ;•
" •1% * •

' *'< —.<•* ’.u. r>,VA-y <̂Sí-l-̂ -:-^>! x->»-•»•..* <vI..V.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n°. 001/2022 - SEMAS - Contratante: O Município de Alagoinftas - Contratada
CATUCHA OLIVEIRAPACHÊCO PORTO-Fundamento Legal:Art 57,11,LeiFederai n°8.666/93-Prorrogar

o prazo de vigência do referido contrato n°.,006/2020-Data deAssinatura:10/01/2022.

Certificação Digital: 2JOID6LEMMAKFSTE-JYUXJWUO-KHGYPBVG
Versão eletrónica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas

Documentoassinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de24/08/2001,que institui a infra-estrutura deChaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

L/ I/1IA I\J Edição 3.096 j Ano 14
12 de janeiro de 2022

Página 3OFICIAL
iPrefeitura Municipal

de Alagoinhas

»•— **- -*•
f I

ANULAÇÃO DE PUPL1CAÇÃO1 y*
I

JK-i- -w »>• vTW» — *w w-**< -v-*-«

ESTADO DA BAHÍA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ANULAÇAO DE PUBLICAÇÃO

Município de Alagoinhas-AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO-Toma sem efeito a
publicação referente ao Termo Aditivo n°. 001/2022 - SEMAS, publicada no DOEM, Edição n°.
3.093,Ano 14,de 07/01/2022,pág. 19.

Certificação Digital: WMAP3RLE~OCFG6XJI-2EZEUVW9-NJM3J80K
Versão eletrónica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

Documento assinado digitatmente conformeMP n°2.200-2/2001de24/08/2001,que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ÍCP Brasil

L/ I /-W\ IW

OFICIAL
Edição 3,096 I Ano 14
12 de janeiro de 2022

Página 4

iPrefeitura Municipal
de Alagoinhas

iEXTRATO DETERMO ADITIVO :
tv-í-V1*

•.WW 'W**<-*-*%*'*^

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n°. 001/2022 - SEMAS - Contratante: O Município de Alagoinhas - Contratada:
CATUCHA OLIVEIRA PACHÊCO PORTO-Fundamento Legal:Art.57, II,Lei Federal n° 8.666/93-Prorrogar
o prazo de vigência do referido contrato n°.006/2020-Data de Assinatura:10/01/2022.

Certificação Digital: WMAP3RLE-0CFG6XJI-2EZEUVW9-NJM3J80K
Versão eletrónica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de24/08/2001,que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil